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PODER LEGTSLATIVO

LEY NO 7228
EJERCICIO FISCAL 2024

DESCRIPCION

L223
12t12t23

D€I8II' FF

100

140

23 ENTES AUTÓNOMOS Y AUTARQUICOS

34 INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR

INGRESOS 2024

32.458.712.387

,üb

200

150

'2
r3

153

INGRESOS CORRIENTES

VENTA OE AIENES Y SERVICIOS OE LA ADMINISTRACION PUBLICA

VE¡IfA OE SEf,VICIOS OE LA AOMINISTRACION PUBLICA

3Ú ARANCELES EDU'ATIVOS

30 SERVICIOS VARIOS

30VENTAOE SERVlCIOS OE ENTIOAOES OESCENfRAL ¿ADAS

TRAI{SFERENCIAS CORRIENTES

fRAI{SFERET¡CIAS CON60LIDAB!ú§ DE EI'¡ÍIOADES Y ORGAI.I,DEL ESÍAOO

lOAPORTÉS DÉI GOBIERNO CENTRALCON RECURSOS DEL TESORO

fRANSF,CONSOLIO. DE EIITIO,Y ORGAN. OET ESTADO PORCOPARfIC,

30 APORIES DEL GOA C€NIRAL COÑ ROYALÍIES Y COMPENSAC ONES

I}¡GRESOS DE CAPITAL

f RANSFERENCIAS DE CAPITAL

f RANSFEñ,COI.¡SOLIO. OE ENT,Y ORG,OEL EST,POR COPARTICIPACION

30 APORTES DEL GOBIERÑO CENfEALCON ROYALTIES

31.6'11.534.437

3.833.085.474

3.833.065-47¡

3 607 336 ¿74

125 74! 000

27 .778.148.96X

25_632.100.96?

25 632 100 96'

2.1,1¿.!4¡.001

2146 348 001

847 ,'177 ,950

847.'177.950

847177950

220

(

./



1224.SESQUICENTENARIO DE I,A EPOPEYA NACIONAL: 1864 _ I870"

PODER LEGISLATIVO

LEY NO 7228

EJERCTCTO FISCAL 2024

23 . 34 INSTITUTO NACIONAL OE EDUCACION SUPERIOR

GiOG SGiOG F.F. Org.Éin. Op!.

TOTAL PRESUPUESTO ENTIOAD
1 ,PRESUPUESTO DE PROGRAI\,4A CENTRAL

32,458,712,387
32 458 712 X87

001

1 ,PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

PROGRAMA CENTRAL

Activ¡dad: 01 SERVICIO DE FORMACION DOCENTE
UN.RES.: 34 INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION

1OO SERVICIOS PERSONALES

110 RLI\4UNLRACIO\ÉSEASICAS
111 10 001 99 Sueldos
113 10 001 gg Gaslos De Representacó¡
114 10 001 99 Aqu naldo

32,458,712,X87
28 284,086,032

23.575.239.828
21 735,787.041

25.972,800
1.813,479,987

20.000.000
10.000.000
10.000,000

Acl ! a¡.les lVrso.aies

32.458,112 ,381

32,458,7't2,387

169 200 000
169 200.000

120

125
30 001
30 001

RE[,4UNERACIONES TEII'PORALES
99 RemL¡ne¡ación Exlrao¡dinEria
99 RemuneracionAdicoral

130
131
132

134

T40
144
145
148
148

lSO OTROS GASÍOS DEL PERSONAL
191 '10 001 99 Subsidio Para La Salud

30 088
30 007

30 001
30 001

SERVICIO SOCIAL
30 001 99 Servicio De Primeros Auxilios Y Tercerizados
30 088 99 Servicio De Primeros Auxilios Y Tercerizados

ASIGNACIONES CO[¿PLEIT,,lENTARIAS
001 99 Subsid¡o Familiar
001 99 Esc€lafón Docente
001 99 Bonificaciones
001 99 Boniflcaciones
001 99 Apole Jubilatorio Del Empleador

PERSONAL CONTRATADO
088 99 Jorñales
088 99 Honorarios Profesionales
001 99 Coñtalación De P6rs. Doc. E lnstruc- P/Cursos Espec.. Por Llnid. Trempo Y l'ls Cat
088 99 Coniralación 0e Pers. Doc. E lnsiruc. P/Cursos Espec., Por Unid Tiempo Y Hs Cat

2.587.661.134
92.643.072

1.200,459,06S
163.800.000
700,000,000
430.758.993

1931.985.070
66.000 000
44,000.000

1,200 000 000
621.98s 070

10
TO

10
30
10

30
30
30
30

200

210
212
214

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BÁSICOS
30 001 9g Aqua
30 088 99 Teléfoños. Télefax Y Otros Setuicios 0e felecofiunicaciones

2.312112,931
756 000.000
660.000.000

96.000.000

230

239

24i

243
245
245
?46
247
248

259

260
261
262
263
265
261
268
268
269

270

215

30 001
30 001

30 088
30 001

70 000.000
40.000,000
30.000.000

s00 362 s31
535 362,937

10 000.000
50 000,000

280,000.000
T0,000,000
10.000.000
5.000.000

30.000.000
20.000.000
10.000,000

165.000.000
50.000.000
20,000,000
6.000.000
5,000,000
5.000 000

50,000 000
24,000 000

5,000.000

162.750 000
42.750.000

120 000.000

T85 000 0cr0

5 000 000
r80 000.000

43 000.000
40.000,000

3 000.000

422.336,414
40 000.000
40.ú00 000

PASAJES Y VIATICOS
99 Vláticos Y ¡¿ovilidad
9g PasaÉs Y Viáticos Varios

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, I\,IANfENIMIENfO Y REPARACIONES
99 I\,4antenimienlo Y Reparaciones 1\,lenores De Edificios Y Locales
9g l\ranteñimiento Y Reparaciones l,4enores De Maquina¡as. Equipos Y ¡,lr¡ebles De Of c.
99 Servicios De Limp eza, Aseo Y Fumiqación
99 S€rvrcros De Lrrp,eza, Aseo Y Fumrqacron
99 l\¡antenimiento Y Reparaciones Menores De lnstalacones
99 l\lanlenimiento Y Reoaráciones l\,rlenores De Obras
99 Otros [,4anlenimienlos Y Reparaciones ¡renores

ALOUILERES Y DERECHOS
99 Dercchos 0e Bienes lntanqibles
99 Alquileres Y Derechos Varios

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
99 De lnformáticá Y Sisterñas Compularizados
99 lmprenta. Publcácrones Y Reproduccrones
99 Serviciós Báncaios
99 Publicidad Y Propaqanda
99 Promocrones Y Expos¡cones
SS Servicios De Comunicaciones
99 Servicios Oe Comunicaciones
99 Setuicios Tecnicos Y Profesionales Varos

30 001
30 088
30 001
30 001
30 001

30 001
30 001
30 001
30 001
30 001
30 001
30 088
30 001

30 001
30 001

OTROS SERVICIOS EN GENERAL
99 S€rvicios Oe Ceremonial
99 SeNicios Oe Vio lancia

SERVIC¡OS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAIVIENTO
99 CaFcitaclón Del Personal Del Eslado
99 Capacitacjon lnslitucronal A La Co¡¡un dad

BIENES OE CONSUI!,IO E INSUMOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOSgg Alimenios Pará Personas

TEXTILES Y VESTUARIOS
99 Prendas De Vestir

2 000 000
2 000.0

tr ).'

30 001

30 088

ff.L
Hfl

280
281

290
291
294

300
310
311

320
322
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"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 I870"

PODER LEGTSLATIVO

LEY N' 7228

EJERCtCtO FTSCAL 2024

23 - 34 INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR

6óG SG¡OG F.F. Org.F¡n. Dpl.

001

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL

PROGRAMA CENTRAL

01 SERVICIO DE FORMACION DOCENTE
34 INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION

PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E Ii,4PRESOS
PaDel De Escritorio Y Carlón
Pap€l tre Escntorio Y Cartón
Produclos De PapelY Carton
Libros Revislas Y Périódicós
Libros Revislas Y Periódicos
fextos De Eñseñánza
Textos De Enseñanza
Produclos De Papel,Carlón E lmpresos V¡rios

Act¡Yidad:
UN,RES.:

330
331
331

335
335
336

Acr !idades M sionales

BIENES DE CONSUi/O DE OFICINAS E INSU]\¡OS
Elem€ñtos D€ Limpreza
Uliles De Escritorio. Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio. Oficina Y Enseres
Uliles Y lvlaleriales Eléclricos
Repueslos Y Accesorios [,¡enores
Elemenlos Y Ut les D versos

360 COIVBUSTIBLES Y LUBRICANTES
361 30 088 99 Combust bles

30 001 99
30 001 99
30 001 99
30 001 99
30 001 s9
30 001 99

30 001 99
30 088 99
30 001 99
30 001 99
30 088 S9
30 001 9g
30 088 S9
30 001 99

30 001 99
30 001 s9
30 001 99
30 00i 99
30 001 99

Compuesios Quim cos
ProdLrctos Farmacér¡ticos Y fi¡ediclnales
lnsecticidas, Fumioanles Y Otros
Trntas, Pinturas Y Coloranles
Utiles Y ¡,4aleriales Médico-Ou rúrqicos Y De Laboratofio

23.000.000
5.000.000
5,000,000
5,000.000
5.000.000
3.000.000

32,458,712,387

8S.000.000
10,000,000
12.000,000
5,000,000
5.000.000

35,000,000
r0.000,000
10,000,000
2.000.000

340
341
342
342
343

341

350
35t
352
354
355
358

390
391
392
394
3S5
396
3S8

30 001 99
30 001 99
30 088 99
30 001 99
30 001 99
30 001 99

164.336.474
20.336.474
44.000.000
60.000.000
30.000.000
5,000,000
5.000.000

PRODUCTOS E INSTRUM. OUI¡,4lCOS Y lvlEDlC NALES

Artículos De Caucho
Cub erlas Y Cámaras De Aire
Herramienlas l\,1enores
[,lateriales Para Sequridad Y Adiestram ento
Articulos De Plásticos
P¡oductos E lnsumos No ft,,letálicos

24.000.000
2.000,000
2.000.000
5.000,000
5,000,000
5.000.000
5,000,000

841.177,950
93.000.000
93.000.000

INVERSION FiSICA
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAtv{IENTAS EN GENERAL

99 Equipos Educativos Y Recreacionales

ADOUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUÍACION
99 Adqu,siciones De lvluebies v Enseres
99 Adquisiciones De Equipos De Ofqna
99 Adquisiciones De Equipos De Compuiacrón
99 Adqursiciones De Equipos De Oficina Y Compulacón Vánas

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
99 Eecas
99 OtrasTransfe¡enciasCorrienles

245,749,000
245.749.000
120.000.000
125.749,000

347,250,000
347.250.000
347.2s0,000

800
840
841
849

30 088
30 001

9OO OTROS GASTOS

910 PAGO DE IMPUESIOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS
910 30 001 99 Paqo De lmpuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Olros

.;w11---' f

OTROS BIENES DE CONSUMO

80.000.000
80,000.000

754.177.950
80.000,000
70,000,000

584,177,950
20.000.000

500

530
534 30 088

540
541 30 088
542 30 088
543 30 088
549 30 088

,'/-n
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PODER LEGISLATIVO

LEY NO 7228
EJERCICIO FISCAL 2024

23 - 34 INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR

4.300.000

4.700.000

3.500.000
2.900.000

4 700.000

3.200.000
2.640.373

2.640.373
2 680 373

2.680.373
2.640.373

2.680.373

2.680.373
5.7T7.950

É 254 629

4.389 714

4 662 339

4.662 339

5 485 259

3 952 679

5.092 386

5.595.372

3 952 079

3 962 312
7.518.097
4.052.989
4 311 343

3.952 679

3 S52 67S

3 952 67S

3 952 679

3 S52 679

3 952.679

3.952.679
f24 -1C7

3.952.679

3.952.679
3.95t.679

3.952.679
4 607 954

3.S52.679

43 802

86 242

7.000.000
5.000.000

5 900 000

3.000.000
2 800 000

5.:00.000

12.000.000

10.200.000

4.000.000

46.242
a6 282

IvIENSL]AL OE

4.300.ú00
4 700 000

3.500 000

8.700.ú00
4.700 000

3 200 000

8.041.119
5.360.746

2.680.373

2.680.373

E.041.119

48_246.714

5.717.950
'12.517 258

5.595.372

4_349_714

4 662.339
'13 987.017
5.485.259

3 952.679
10184.772

3 952.679
3 942 312
7.5r8.097
4.052 989

61 915 5T7

3 952 679

3.952.679
3 952.679

15 810 716

23.716.074
11 858 037

3 952 679

724.107

3 952 67S

11 858 037

3.S52.67S

11.858.037

4 607 954

3.S52.67S

5.431 448

1.092.847 812

7.000.000
5.000 000

5.900 000

3.000.000

?8.000 000

5.:00.000

12.000 000

51.000.ü00
12.000.000

109.576.140

74 633.930

1.827.990.048
?1 .735.747 .041

Claso Prog.

obrero

PROGRAMA CENTRAL

PROGRAMA CENTRAL

SERVICIO DE FORMACION OOCENTE

SUELOOS

RECURSOS DEL TESORO
ALCANCE NACIONAL

,|

001

01

t11
't0

99

1,000

2.000

3.000

4,000

5.000

6.000

7,000

8.000

9.000

10,000

11,000

12,000

T3,000

14,000

15,000

16.000

17,000
'18 000

19 000

20,000
21 000

2?.OOO

23.000
24.000
25.000

26.000

27.000
28,000

29.000

30.000

31.0ü0

32,000

33.000

34.000

35,000

36,000

37.000
38,000

39.000

40.000

41 000

4? 000

43 000

44 000

45 000

46 000

47 0AO

48 000

49,000

50 000

52 000

s3 000

56.000

57 000

TOTAL MENSUAL :

TOTAL ANUAL

PROFESIONAL (II)

PROFESIONAL (II)

PROFESTONAL (l)
PROFESTONAL (r)
TECNTCO (I)
fEcNrco ([)
TECNTCO ([)
TECNTCO (I)
ASISTENTE TECNICO. AD

ASISTENTE TECNICO. AD

ASISTENÍE TECNICO, AOM

AUXILIAR TECNICO.ADM,
AUXILIAR TECNICO, ADIV

SUPERVISOR II

DIRECTOR PEOAGOGICO

DIRECTOR PEOAGOGICO
VICE OIRECTOR ]

DIRECfOR I

OIRECTOR II

COOROINADOR PEOAGOG'CO

COOROINADOR TECNICO

COOROINADOR PEDAGOGICO
COORDINADOR PEDAGOGICO

EVALUAOOR II

DOCENTE TECNICO
PROFESOR I

PROFESOR ¡IJ I

PROFESIONAL MJ I

PROFESOR MJ II

PROFESOR MJ II

PROFESOR MJ II

PROFESOR OE GRADO

PROFESOR DE GRADO
PROFESOR DE ALFASETIZACION

DOCENTE fECNICO II

PROFESOR AREA ESPECIAL II

PROFESOR GUIA I

TRABAJAOOR SOCIAL II

DOCENTE TECNICO II

BtBLtOfECARtO t

BtaLtofECARlo I

PROFESORDEALFABETIZACION

CATEDRATICO

CATEORATICO
COOROINADOR

COOROINADOR UOC

PROFESIONAL II

AUXILIAR TECNICO ADI\¡

TECNTCO lt

PROFESIONAL II

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR

TECNICO I

CAfEDRATICO
CATEDRATICO

D51

D53

D50

D5G

E34

E3K

E3P

E3Z

F2G

F2J

G3K

G3N

L0x
LA9

LAC

LB2

185

L86

LBF

LBG

LBL

LCl
LCY

LCZ

LC7

LC8

LCA

LCO

LCE

LCH

LCK

LCW

LO2
LDG

LON

LDV

LE2

LE4

2Z6
ZZ9

oE9

C5E

o84

E3L

G3H

D8B

814

821
E3D

zz9

1

l
1

3

l
1

3

?
,1

1

1

3

18

1

2

1

1

T

3

1

1

2

6
'I

1

1

1

t9
1

1

1

6

1

1

1

3

1

3

1

1

124

2666

1

1

l
1

10

1

1

5

3

1270
865

59

71

'14

71

24

206
-l

2

1

1

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

133

a2

104

17

11

191

51

0

0

2'1.735.747.O41-fr/ ¿ül ,

fI

15.056

I ur.ol o.""*,.",o, I

TOTALES ,



L227"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIOITIAL: l8ó4 1870"

PODER LEGISLATIVO

LEY NO 7228
EJERCICIO FISCAL 2024

23 . 34 INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR

Ñ¡EÑSUAL DE

Clas€ Pro0.

Objeto

PROGRAMA CENTRAL

PROGRAMA CENTRAL

SERVICIO DE FORMACION DOCENfE

SUELDOS

GASTOS DE REPRE§ENTACIÓN

RECURSOS OEL TESORO

ALCANCE NACLONAL

objsto

I
001

0'l

111

113

't0
9S

1,l]OO DIRECTOR

TOTAL MENSUAL :

TOTAL ANUAL

s87 2 164 400 2 164 400

2.164.400
2s.972.800

66

TOTALES :

L NEA DESCRIPCION PERSONAL

r)

I

1

1 25.972.800

q


